
Zápis č.2/2008 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů a ze schůze komise 
posuzovatelů konané dne 27.června 2008 v Čáslavi 

Jednání se účastnili: doc. Dr. S. Chrastil, MVDr. V.Ráček, K. Krejčíř, S. Petržílka, 

J. Svozil,  P. Wieder, Ing. J. Jadrníček , Ing. Veltruský, předseda KRK ing. Krůta 

a tajemník ÚOK T. Marušák. 

Omluveni: J.Holáň, V. Čejka, M. Smetana. 

 

Schůzi zahájil předseda ÚOK MVDr. Ráček a po úvodním přivítání všech přítomných bylo 

přikročeno k jednání komise. Seznámil přítomné s navrhovaným programem: 

Program schůze  ÚOK. 

 

 

1). Kontrola zápisu z minulé schůze  

2). Zpráva o vzorníku 

3). Program školení 

4). Zpráva ze zasedání EE v Chorvatsku 

5). Mezinárodní školení posuzovatelů 

6). CV Letňany 2008 

7). Příprava konference odbornosti 

8). Z komise posuzovatelů 

9). Závěr 

 

1). Kontrola zápisu z minulé schůze.  

Informaci podal MVDr. Ráček: 

- většina bodů byla projednána a úkoly splněny, dále podal informaci o změně velikosti 

kroužku v Německu u moravského pštrosa na velikost č. 9, přípravu o zařazení do 

vzorníku rakovnického kotrláka v Německu, dále o změně zařazení „Show tiplera“ z 

anglického změnu na německého – ÚOK přijala stanovisko a bude psát dopis s 

nesouhlasným stanoviskem k této změně (všechny tyto zprávy jsou z www stránek 

VDT  - školení posuzovatelů) 

- dále pokračoval Dr. Chrastil s dotazem, zda byli vyzváni všichni majitelé PCH k obeslání 

CV v Letňanech – budou obesláni po obdržení podmínek a přihlášek, ty se tisknou a 

budou rozeslány ve 29. kalendářním týdnu – zodpovídá tajemník ÚOK. 

- dále pokračoval MVDr. Ráček – časopis Holubář- zaveden VIP seznam adres na posílání 

do zahraničí a časopisy jsou rozesílány. Jako další zmínil iniciativu na Státní veterinární 

správě – informaci doplnil př. Petržílka – jednáním je pověřen Ing. Kratochvíl, průběžně 

jedná, ještě nejsou žádné závěry 

- další informaci podal př. Petržílka- podle rozhodnutí ESKT- Evropské standartové 

komise  - se budou moravští pštrosi posuzovat na Evropských výstavách podle našeho 

vzorníku  

- tuto informaci doplnil př. Wieder – stejně postupovat i u Slezského barevnohlávka a na 

příští Evropské výstavě je nechat posuzovat našimi posuzovateli 

 

 

2). Zpráva o vzorníku. 

Informaci podal MVDr. Ráček: 

- prodejní cena vzorníku byla stanovena na 850,- Kč, celkově je vytištěno 2. 550 kusů, 

rozhodující počet vzorníků je nutné prodat do tří let, aby se vrátil náklad na tisk, celkem 

je ve Vzorníku 217 plemen  

Další informaci podal Dr. Chrastil a navrhl body k projednání a komise poté přijala a 

schválila tyto body: 

- ÚOK na svém zasedání 27.6.2008 tamtéž rozhodla, že od 1.9. 2008 lze na výstavách 

ČSCH posuzovat výlučně podle tohoto nového vzorníku, že je povinností každého 

posuzovatele si vzorník k výkonu posuzovatelské činnosti zakoupit a že každý 

posuzovatel je povinen absolvovat toto úvodní školení. Pro ty z posuzovatelů, kteří se z 



vážných rodinných, pracovních, nebo zdravotních důvodů ze školení omluvili, byl 

stanoven druhý, náhradní termín v sobotu 30. srpna 2008 v Brně. Posuzovateli, který 

neabsolvuje školení v žádném z těchto termínů bude pozastavena činnost do dalšího 

řádného školení 

- komise ÚOK dále rozhodla ponechat v platnosti úvodní teoretickou část Vzorníků 

plemen holubů – J. Havlín, S. Petržílka, pro potřeby teoretické přípravy adeptů a 

posuzovatelů 

dále pokračoval Dr. Chrastil – práce na tomto Vzorníku budou dále pokračovat a nově 

zvolená komise ÚOK bude muset utvořit pracovní skupinu k další práci na vzornících a 

soustřeďovat opravy a doplňky k budoucí novelizaci. Je nutné upozornit chovatele a 

hlavně posuzovatele, že Vzorník bude nadále novelizován. Úvodní článek k novému 

vzorníku bude zveřejněn v časopisu Chovatel a Holubář,  bude zveřejněna i komerční 

reklama na Vzorník, jak ve Svazových časopisech, tak na www stránkách atd. 

 

3). Program školení 

K tomuto bodu vystoupil Dr. Chrastil – školení je mimořádné, jednodenní a zaměřené k 

novému Vzorníku, a seznámil s programem.  

K   účtování výstav (zveřejněno v časopisu Chovatel)  -  ÚOK připraví metodický pokyn, 

jak účtovat cestovné na výstavy při posuzování – rozhodnuto nadále účtovat 3,50,- Kč za 

kilometr. 

 

4). Zpráva ze zasedání EE v Chorvatsku 

Zprávu v krátkosti přednesl př. Petržílka (je uveřejněna v časopise Chovatel 8/2008) – k 

nejdůležitějším bodům: za nové členy holubářské sekce byly přijaty Bulharsko a 

Makedonie, dále bylo rozhodnuto o posuzování na Evropské výstavě  - moravský pštros 

bude posuzován podle našeho Vzorníku. ÚOK doporučuje uspořádat u nás Evropskou 

výstavu moravských pštrosů a ujednotit při ní názor na šlechtění a posuzování tohoto 

plemene někdy v roce 2010.  

 

5). Mezinárodní školení posuzovatelů 

Zprávu podal př. Petržílka – školení proběhne ve dnech 12. – 14. září 2010 ve Francii, 

ÚOK doporučila účast na tomto školení, bude ještě o tom diskutováno – předběžná účast 

Petržílka, MVDr. Ráček, Dr. Chrastil, Ing. Veltruský 

 

6). CV Letňany 2008 

K tomuto tématu hovořil Dr. Chrastil – předběžně domluveno, že se budou při této 

výstavě konat zkoušky adeptů na posuzovatele, náhradní termín při výstavě v Lysé nad 

Labem leden 2009, definitivně ještě bude určeno. 

 

7). Příprava konference odbornosti 

Konferenci odbornosti  - rozhodnuto o konání v měsíci září 2008, termín bude upřesněn 

na školení posuzovatelů 30. srpna 2008 v Brně. 

 

8). Z komise posuzovatelů 

Stížnost na posuzovatele Ing. Krofta po zvážení všech argumentů bylo rozhodnuto takto - 

Na základě projednané stížnosti byl podle příslušných směrnic pozastaven výkon 

posuzovatelské činnosti posuzovateli ing. Miroslavu Kroftovi, Sokolov, s okamžitou 

platností do 31.srpna 2008.  

 

9). Závěr. 

Po vyčerpání všech příspěvků jednání MVDr. Ráček ukončil. 

 

Zapsal: Tomáš Marušák tajemník ÚOK chovatelů holubů 
 V Praze 7. července  2008 

 


